# 2023年度後期広島市立大学国際学生寮「さくら」入居者募集要項(留学生用)

広島市立大学国際学生寮「さくら」は、日本人学生と外国人留学生とが共同生活を行うことで、対人関係の構築や多様性を受入れ共感する力に優れたタフでグローバルな視野を持つ人材を育成する教育目的の寮です。

2023年度後期入居者募集を行いますので、入居を希望する人は以下を確認の上、応募してください。

## 1 入居資格

2023年10月時点で、本学に在籍する女子留学生、女子外国人研究生

※ 新入生も在学生も入居できますが、科目等履修生は対象外です。

## 2 使用料等

区 分	金額	負担者区分
使用料(月額)	20,000円	
共益費(年額見込み)	2,000円	全 員
清掃料(予定)	8,470円	
駐車場利用料(年額)	7,000円	希望者

- ※ 共益費は、ユニットの生活消耗品(トイレットペーパー、トイレ・シャワー室用洗剤、食器用洗剤、ユニット用ゴミ袋等)を購入するための経費です。上表では見込金額を記載しましたが、ユニットごとに、メンバー同士で話し合って購入物品や金額を決めますので、この金額と異なる場合があります。
- ※ 清掃料は、退去後に個室を入寮時の状態に戻すための経費です。
- ※ 上記の他、個室及びユニット内の光熱水費(共用部分は人数割)を負担していただきます。また、寝具をレンタルする場合は、レンタル料が必要となります。
- ※ 使用料と光熱水費は、1日でも入居すれば1か月分請求となります。
- ※ 使用料、光熱水費、清掃料については、できるだけ口座振替によるお支払いをお願いします。もみじ銀行の口座開設と口座振替の申込が必要になりますが、納付日のたびに現金を用意する必要やうっかり納め忘れる心配がなく、便利で確実です。口座振替によるお支払いが難しい場合は、毎月大学窓口でお支払いいただくことも可能ですが、つり銭がいらないように現金を用意していただく必要があります。

# 3 入居期間

学部生・大学院生: 2年(2023年9月28日から2025年9月20日まで)以内

外国人研究生: 半年(2023年9月28日から2024年3月20日)

- ※ 学生役職者に任命された入居者は、入居期間を1年間延長することができます。
- ※ 外国人研究生が大学院入試合格等で本学の正規学生になった場合は2年間入居期間を延長することが出来ます。

#### 4 募集人員

11人

## 5 応募手続

#### (1) 提出書類

入居希望者は、以下の書類を提出期間内に school-dormitory@m. hiroshima-cu. ac. jp にメール提出してください。なお、メールの件名に【国際学生寮入居申込書】と明記して、メール提出してください。

なお、不備等があった際に大学から連絡をすることがありますので、申込書の送信元のメールアドレスは必ず連絡がつくメールアドレスを使用してください。

#### 【提出書類】

- 入居申込書
- ※ 提出いただいた書類は入居の可否に関わらず返却しません。

# (2) 募集期間

2023年8月23日(水)~2023年8月31日(木)

#### 6 入居者選考方法

- (1) 応募者から提出された入居申込書等を基に選考し、入居許可・不許可を決定します。
- (2) 提出書類に不備がある場合は、選考の対象となりませんので、注意してください。

# 7 選考結果発表 (予定)

2023年9月4日(月)

選考結果は入居申込書の提出があったメールアドレス宛に通知します。

8 入居日時

入居日は、9月28日 (木)、時間帯は8:30 $\sim$ 17:00となります。 この日の入居が難しい場合は事前に事務局学生支援室までご相談ください。

#### 9 個人情報の取扱い

本学が保有する個人情報は、「独立行政法人等の保有する個人情報の保護に関する法律」等の法令を遵守するとともに、「公立大学法人広島市立大学個人情報保護規程」に基づき厳密に取り扱い、個人情報保護に万全を期しています。提出書類に記載された個人情報は、入居者選考及び国際学生寮「さくら」の管理運営業務に使用します。

国際学生寮「さくら」の管理運営業務については、本学の他、本学が委託した事業者(以下「事業者」という。)が行います。業務の委託にあたっては、「公立大学法人広島市立大学個人情報保護規程」に基づき、必要に応じて個人情報の全部又は一部を事業者に提供します。

10 国際学生寮「さくら」に関する応募書類提出先・お問い合わせ先 広島市立大学事務局学生支援室学生支援グループ(本部棟1階) 〒731-3194 広島市安佐南区大塚東三丁目4-1 TEL 082-830-1522 FAX 082-830-1823

e-mail school-dormitory@m.hiroshima-cu.ac.jp